[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____ »__________ 2012 год

       №________

Томская область

                                    г.Кедровый

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», постановлением Совета министров от 22.10.1990 №458 «Об упорядочении компенсаций гражданам, проживающим в районах Севера», Решением Думы города Кедрового от 18.09.2007 №51 «О порядке предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета», статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый», утвержденного решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 №82, в целях единого подхода выплаты минимальной заработной платы работникам муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 августа 2012 года минимальную заработную плату работникам, отработавшим месячную норму рабочего времени, установленную законодательством Российской Федерации, и выполнившим свои нормы труда (трудовые обязанности), муниципальных учреждений муниципального образования  «Город Кедровый», финансируемых за счет средств местного бюджета согласно приложению.

2. Установить, что в минимальную заработную плату не включаются выплаты, производимые:

· за работу в сверхурочное время (статья 99 Трудового кодекса Российской Федерации);

· за работу во вредных условиях (статья 147 Трудового кодекса Российской Федерации);

· за совмещение профессий, расширение зон обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором (статья 151 Трудового кодекса Российской Федерации);

· за работу в выходные и праздничные дни (статья 153 Трудового кодекса Российской Федерации);

· за работу в ночное время (статья 154 Трудового кодекса Российской Федерации).

3. Руководителям муниципальных учреждений внести изменения в локальные акты, регулирующие отношения в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами Горячеву Ж.Ю.

Мэр

Л.С.Зварич

Согласовано:

Заместитель Мэра по социальной политике

и управлению делами

Ж.Ю.Горячева

«______»_______________________2012 г.

Раздать:

В дело

Горячева Ж.Ю.

Ломакина И.Г.

Шалапинина Т.А.

Соловьева Н.А.

Синяткина Г.В.

Мазеина С.В.

Алексеева И.Н.

(8-250) 35-733

Приложение

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

города Кедрового №_______

от «_____»______________2012г.

МИНИМАЛЬНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

работников муниципальных учреждений муниципального образования

«Город Кедровый», финансируемых за счет средств местного бюджета

( с учетом процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях)

Для работников за исключением молодежи (лицам в возрасте до 30 лет)

Стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

год
	Надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

%
	Районный коэффициент,

%
	Минимальная заработная плата при надбавке за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

руб.

	0 - 1
	0
	50
	6916,50

	1 – 2
	10
	50
	7377,60

	2 – 3
	20
	50
	7838,70

	3 – 4
	30
	50
	8299,80

	4 – 5
	40
	50
	8760,90

	5 и все последующие годы
	50
	50
	9222,00

    Для молодежи (лицам в возрасте до 30 лет)
	Стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

год
	Надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

%
	Районный коэффициент,

%
	Минимальная заработная плата при надбавке за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

руб.

	0 – 0,5
	0
	50
	6916,50

	0,5 - 1
	10
	50
	7377,60

	1 – 1,5
	20
	50
	7838,70

	1,5 – 2
	30
	50
	8299,80

	2 – 2,5
	40
	50
	8760,90

	2,5 и все последующие годы
	50
	50
	9222,00

Об установлении минимальной заработной платы работникам муниципальных учреждений  муниципального образования «Город Кедровый», финансируемых за счет средств местного бюджета